MOSSORO/RN, CEP: 59.600-160, como apto e fornecedor da proposta mais vantajosa para o 
fornecimento dos serviços/produtos. Serão fornecidos sob a responsabilidade e fiscalização 
desta Prefeitura. A motivação se dá pelo valor da contratação, qual seja, R$ 8.500,00 (oito mil e 
quinhentos reais), e em face de notório interesse público na Contratação de ferramenta de 
pesquisa e comparação de preços praticados pela administração pública. A contratação 
possui respaldo legal no que dispõe o art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21.

[...]

CUNHA DA MOTA, 79, CENTRO, MOSSORO/RN, CEP: 59.600-160. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 013001/2026. 
OBJETO: Contratação de ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela 
administração pública para atender a demanda da prefeitura municipal de Itajá/RN. 
VALOR TOTAL: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais). 
DATA DE ASSINATURA: 30/01/2026. 
VIGÊNCIA: 30/01/2026 à 31/12/2026. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21. 

Itajá/RN, 30 de janeiro de 2026. 

João Eudes Ferreira Filho 
Prefeito do Município de Itajá/RN 

PROCESSO DE DESPESA Nº 08101.000005/2026

[...]

sediado na R BELO VALE, 15, FELIPE CAMARAO, NATAL/RN, CEP: 59.072-360, como apto e 
fornecedor da proposta mais vantajosa para o fornecimento dos serviços/produtos. Serão 
fornecidos sob a responsabilidade e fiscalização desta Prefeitura. A motivação se dá pelo valor 
da contratação, qual seja, R$ 33.300,00 (trinta e três mil e trezentos reais), e em face de notório 
interesse público na decoração para o carnaval 2026. A contratação possui respaldo legal no 
que dispõe o art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21.  

Itajá/RN, 30 de janeiro de 2026. 

João Eudes Ferreira Filho 
Prefeito do Município de Itajá/RN

[...]

2026, incluindo montagem, instalação e desmontagem de elementos decorativos em espaços 
públicos e áreas de realização do evento, visando garantir um ambiente temático, atrativo e 
adequado à festividade. Deverá ser fornecido de acordo com as especificações contidas no 
Termo de referência. 
VALOR TOTAL: R$ 33.300,00 (trinta e três mil e trezentos reais). 
DATA DE ASSINATURA: 30/01/2026. 
VIGÊNCIA: 30/01/2026 à 28/02/2026. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21. 

Itajá/RN, 30 de janeiro de 2026. 

João Eudes Ferreira Filho 
Prefeito do Município de Itajá/RN 

PODER LEGISLATIVO